



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות שמיני ♦ כב' ניסן תשע"ה ♦

עלון 143 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

דרכי התקשרות אל ה'

בפרשתנו מסופר על חטא נדב ואביהוא, אשר לקחו "איש מחתתו ויתנו בהן אש, וישימו עליה קטורת, ויקריבו לפני ה' אש זרה אשר לא ציווה אותם" (י, א), התוצאה היתה חמורה ומידית "ותצא אש מלפני ה' ותאכל אותם וימותו לפני ה' " (י, ב).  
מה היה חטאם של שני אחים קדושים אלו?

יש הרואים בנדב ואביהוא אנשים עצמאיים השואפים לתפוס את הנהגת העם, ומצפים בחוסר סבלנות למות משה ואהרן.

מסופר במסכת סנהדרין (נב): "וכבר היו משה ואהרן מהלכין בדרך, ונדב ואביהוא מהלכין אחריהן, וכל ישראל אחריהן. אמר לו נדב לאביהוא: אימתי ימותו שני זקנים הללו ואני ואתה ננהיג את הדור?"

אמר להן הקב"ה: נראה מי קובר את מי". שאיפה זו של מנהיגות נבעה מהכרת ערך עצמם, כנראה שהם באמת היו ראויים להחליף את משה ואהרן. ומאחר שנדב ואביהוא היו ברמה רוחנית כל כך גבוהה הרשו לעצמם לעשות מעשים אחדים שיש בהם משום הפרת הוראותיו של משה.

עתה, כשהחליטו להקטיר קטורת ולהביא אש זרה, לא נועצו במשה, ולא חלקו כבוד לאביהם, ונכנסו לקודש שתויי יין ללא רחיצת ידיים ורגליים וללא בגדי כהונה מתאימים. חטאם היה בכך שניתבו לעצמם דרך משלהם, דרך אשר נגדה את הוראותיו של משה.  
לפעמים אדם חושב שיש לו דרך משלו להתקשרות עם ה', דרך קלה ונוחה יותר, שכביכול מתאימה לו יותר. צריך לזכור, שהדרך הזו היא טובה וחיובית כל עוד היא דומה אל הדרך שסללו לנו אבותינו להתקשרות עם ה', ואינה סותרת אותה.

"בנין האומה בשלמותה יהי' ע"י התאחדות שלשה כוחות ראשיים בהנהגה. כוח הממשלה, שהוא כוח סידור הפעולות, כוח הרוחני, מתורה חכמה ועבודת ד', וכוח הכסף, העושר הנצרך לתכלית הכלל והפרטים" (עין איה, ביכורים לב).

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## הלכות שמיטה בקיצור נמרץ

מהי מצוות ביעור פירות שביעית?

מצות הפקרת או השמדת פירות שביעית, בזמן שכלו מן השדה. חייב אדם לבער, כלומר להשמיד, פירות שביעית שבביתו בזמנים מסוימים במשך שנת השמיטה ואחריה. הגיע זמן הביעור ולא ביער, הפירות נאסרים באכילה. זמן הביעור שונה מפרי לפרי, ואף אינו שווה בכל מקום ומקום.

מותר לאכול פירות שביעית רק כל זמן שהם מצויים גם בשדה, אבל בזמן שכלה מין מסוים מן השדה - חייבים לבער מה שנמצא מאותו המין בבית, שנאמר (ויקרא כה, ז): "ולבהמתך ולחיה אשר בארצך, תהיה כל תבואתה לאכול", ודרשו חז"ל: כל זמן שחיה אוכלת בשדה - בהמה אוכלת בבית; פְּלֶה לחיה שבשדה - פְּלֶה לבהמתך שבבית.

## שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

גפן אשר גדל על פרגולה בגינה. האם מותר בשנת שמיטה להצמיד את הענפים החדשים הצומחים כלפי מעלה על שטח הפרגולה?

תשובה:

באופן עקרוני אין להתיר לכוון את הצמח בשביעית, ועל כן למי שאינו חקלאי לא כדאי לעשות כן בשביעית, אולם אם לא עושה זאת אלא לנוי וכדו' והפעולה תעשה בצורה שיוכח שלא עושה לצורך הנבה ופירות יכול לקשור, כגון: ענפים שמפריעים במעבר, אבל לא לטובת הפירות.

אם גנן יגיד שללא קשירה העץ יפגע להרבה שנים, הרי שאפשר לקשור, כדין פעולות להצלת האילן שמותרות בשביעית אם הם מדרבנן בלבד.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות